
Città dell'Aquila 
l're't Il 4")')84)80 d.:l 30/12120 lJ 

USCITA 

11, SINDi\.CO DELL'AQUILA 

OGGETTO: Proroga incarico dirigenziale ex art. 110, comma l, Dlgs 267/2000 smi del 
Settore Polizia Municipale in favore del Dott. Eugenio Vendrame. 

IL SINDACO 
PREMESSO: 

)ì;> che con deliberazione della Giunta comunale n.76 del 01103/2013 il Comune 
dell'Aquila ha approvato il nuovo Regolamento sull'Ordinamento degli Uffici e dei 
Servizi definendo le linee fondamentali della propria organizzazione; 

);> con deliberazione di Giunta comunale n.257 del 24 Maggio 2013 è stata 
approvata la nuova Macrostruttura del Comune dell' Aquila, in conformità alle 
previsioni del nuovo Regolamento sull'Ordinamento degli Uffici e dei Servizi e 
sono stati individuati i Dipartimenti e i Settori con le relative attribuzioni; 

» che con successiva deliberazione n.312 del 28/06/2013 è stata differita 
l'entrata in vigore della nuova Macrostruttura alla data del 15/07/2013 in 
attesa della conclusione della procedura di valutazione delle nuove posizioni 
dirigenziali da parte dell'Organismo Indipendente di Valutazione; 

CONSIDERATO: 
)il. che con deliberazione della Giunta comunale n.345 del 12/07/2013 è stata 

approvata la nuova graduazione delle posizioni dirigenziali del Comune dell'Aquila 
previste nella Macrostruttura come elaborata dall'Organismo Indipendente di 
Valutazione e trasmessa con nota acquisita al prot.50355 del 10/07 /2013: 

)il. che in particolare, nell'ambito della Macrostruttura approvata, per il Settore 
Polizia Municipale, la posizione dirigenziale è stata valutata come di fascia C, in 
applicazione dei criteri di valutazione di cui alla deliberazione di Giunta 
comunale n.58 del 23/02/2012 e della scala parametrale aggiornata con 
successiva deliberazione n.336 del 09/07/2013; 

DATO ATTO: 
)il. che con decreto n.34 dell'l1/04/2013 è stata disposta la proroga dell'incarico 

dirigenziale in favore dell'Avv. Eugenio Vendrame sino al 31/12/2013 in 
relazione alla durata dell'incarico di funzioni dirigenziali conferite; 

)ì;> che con decreto prot.51699 del 15/07/2013 è stato disposto il conferimento 
dell'incarico dirigenziale per il Settore Polizia Municipale all'Avv. Eugenio 

http:SINDi\.CO


Vendrame nella fascia corrispondente alla pesatura disposta con deliberazione 
di Giunta comunale n.58 del 23/02/2012 e della scala parametrale aggiornata 
con successiva deliberazione n.336 del 09/07/2013; 

);. 	 che ai sensi dell'art. 50 del Dlgs 267/2000 e dell'art.17 del vigente Regolamento 
sull'Ordinamento degli Uffici e dei Servizi gli incarichi dirigenziali sono 
conferiti con provvedimento del Sindaco; 

);. 	 che a norma dell'art. 19, comma 1, del menzionato D.Lgs. n. 165/2001 smi, come 
modificato dal D.Lgs. 150/2009, 'ai fini del conferimento di ciascun incarico di 
funzione dirigenziale si tiene conto, in relazione alla natura e alle 
caratteristiche degli obiettivi prefissati ed alla complessità della struttura 
interessata, delle attitudini e delle capacità professionali del singolo dirigente, 
dei risultati conseguiti in precedenza nell'amministrazione di appartenenza e 
della relativa valutazione, delle specifiche competenze organizzative 
possedute, nonché delle esperienze di direzione eventualmente maturate 
all'estero, presso Il settore privato o presso altre amministrazioni pubbliche, 
purché attinenti al conferimento dell'incarico; 

);. 	 che a norma dell'art.19 comma 1 bis, del menzionato Dlgs n.165/2001 smi, come 
modificato dal D.Lgs. 150/2009, "L'amministrazione rende conoscib"/~ anche 
mediante pubblicazione di apposito avviso sul sito istituzionale, il numero e la 
tipologia dei posti di funzione che si rendono disponibili nella dotazione 
organica ed i criteri di scelta; acquisisce le disponibilità dei dirigenti 
interessati e le valutd'; 

RILEVATO: 
)ò.> che in adempimento al predetto art.19 comma 1 bis, del menzionato Dlgs 

n.165/2001 smi, come modificato dal D.Lgs. 150/2009, è necessario disporre un 
avviso per lo copertura - ex art.HO comma 1 del Diga 267/2000 e smi 
dell'incarico a tempo determinato di Responsabile del Settore Polizia Municipale 
sino al 31/12/2014; 

» che allo scopo di contrarre lo spesa è opportuno riservare lo selezione al 
personale interno, in possesso dei requisiti per "accesso alla qualifica 
dirigenziale e con esperienza nel Settore per il quale deve essere disposta lo 
copertura del posto a tempo determinato; 

);. che in attesa che il Settore Risorse Umane provveda in tale senso, è necessario 
disporre una proroga dell'incarico di funzioni dirigenziali in essere in modo da 
garantire lo continuità delle attività del Settore; 

);. che quindi in forza del combinato disposto degli artt. 50, 107 D.Lgs. 267/2000 
smi e dell'art. 19, comma 1, D.Lgs. 165/2001 smi, è opportuno prorogare all'Avv. 
Eugenio Vendrame l'incarico di funzioni dirigenziali con affidamento della 
responsabilità del Settore Polizia Municipale, con decorrenza dal 01/01/2014 e 
sino al 28/02/2014, salvo scadenza anticipata dell'incarico in conseguenza di 
processi di riorganizzazione dell'Ente o revoca dell'incarico medesimo; 

VISTI: 
./ il Dlgs 267/2000; 
./ il Dlgs 165/2001; 

http:dell'art.19
http:dell'art.17


ti 	i CCNL del comparto Enti Locali -Area dirigenza; 
ti 	il vigente Regolamento sull'Ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 

Sentito il Segretario Generale, il quale ha espresso parere favorevole; 

CONFERISCE 
Per tutte le motivazioni spiegate in premessa da intendersi integralmente richiamate 
e trascritte: 

t. 	La proroga dell'incarico di funzioni dirigenziali - con affidamento della 
responsabilità del Settore Polizia Municipale - all'Avv. Eugenio Vendrame, 
funzionario di categoria D3, con decorrenza dal 01/01/2014 e sino al 
28/02/2014, salvo scadenza anticipata dell'incarico in conseguenza di processi 
di riorganizzazione dell'Ente o revoca dell'incarico medesimo; 

2. 	 AI predetto Dirigente le competenze individuate per il Settore Polizia 
Municipale con deliberazione di Giunta comunale n.257 del 24/05/2013 oltre 
quelle previste nel Piano Esecutivo di Gestione; 

3. 	 L'indennità di posizione prevista per la struttura dirigenziale affidata ovvero di 
fascia C e l'indennità di risultato correlata nella misura definita in sede di 
contrattazione decentrata; 

4. 	 Di dare atto che per il periodo di efficacia dell'incarico, l'Avv. Eugenio 
Vendrame è collocato in posizione di aspettativa senza assegni, con 
riconoscimento dell'anzianità di servizio e con diritto alla conservazione del 
posto, ai sensi di quanto all'uopo previsto dalle vigenti disposizioni in materia ed 
in particolare dall'art. 19, comma 6, ultimo periodo, del citato D.Lgs. 165/2001; 

DISPONE 
5. 	 La trasmissione del presente atto al Settore Risorse Umane e Centrale Unica di 

Committenza perché provveda alla predisposizione di un avviso per la copertura 
- ex art.110 comma 1 del Dlgs 267/2000 e smi - dell'incarico a tempo 
determinato di Responsabile del Settore Polizia Municipale sino al 31/12/2014, 
riservando la selezione al personale interno, in possesso dei requisiti per 
"accesso alla qualifica dirigenziale e con esperienza nel Settore per il quale 
deve essere disposta la copertura del posto a tempo determinato: 

6. 	 La trasmissione del presente provvedimento al Segretario Generale, al Settore 
Economico Finanziario, ed infine all'Organismo Indipendente di Valutazione, per 
quanto di eventuale competenza. 

L'Aquila, 30/12/2013 

Ono Dr. 

Per accettazione dell'incarico 


IL DIRIGENTE 



